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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,741,644.90 211,154.52 2,934,090.383,145,244.90

495,360.00 34,400.00 460,960.00Dietas 495,360.00

1,865,500.00 174,954.52 2,028,045.48Sueldos Básicos 2,203,000.00

149,900.00 0.00 169,500.00Decimotercer Mes 169,500.00

150,000.00 0.00 169,500.00Decimocuarto Mes 169,500.00

21,000.00 1,800.00 30,200.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

32,000.00

8,580.00 0.00 8,580.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

8,580.00

16,100.00 0.00 32,100.00Jornales 32,100.00

35,204.90 0.00 35,204.90Beneficios 35,204.90

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,526,210.50 203,967.55 6,103,690.276,307,657.82

80,000.00 12,290.62 264,709.38Viáticos Nacionales 277,000.00

7,000.00 509.12 6,490.88Telefonía Celular 7,000.00

10,000.00 750.00 9,250.00Viáticos al Exterior 10,000.00

71,100.15 0.00 109,733.35Suministro de Energía 
Eléctrica

109,733.35

6,000.00 0.00 6,000.00Telefonía Fija 6,000.00

37,349.60 21,165.88 87,760.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

108,926.13

15,000.00 0.00 33,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

33,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

8,000.00

30,000.00 0.00 104,751.40Servicios Jurídicos 104,751.40
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25,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,000.00

12,000.00 2,203.00 17,797.00Servicio de Transporte 20,000.00

25,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

45,000.00 10,722.32 54,277.68Primas y Gastos de Seguro 65,000.00

3,000.00 50.00 8,950.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

9,000.00

15,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

46,080.00 32,456.16 53,623.84Servicio de Internet 86,080.00

3,000.00 0.00 37,000.00Tasas 37,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Derechos 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

3,715,680.75 123,820.45 4,726,346.49Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,850,166.94

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,000.00

50,000.00 0.00 144,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 144,000.00

290,000.00 0.00 290,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

290,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 416,120.00 16,663.00 712,318.27728,981.27

20,000.00 2,445.00 44,555.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

47,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Hilados y Telas 25,000.00

65,000.00 4,195.00 98,166.27Productos de Papel y Cartón 102,361.27

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Artes Gráficas 12,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Textos de Enseñanza 2,000.00

31,000.00 0.00 86,000.00Llantas y Cámaras de Aire 86,000.00
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15,000.00 340.00 31,660.00Gasolina 32,000.00

54,200.00 3,210.00 115,990.00Diésel 119,200.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gas LPG 10,000.00

3,000.00 315.00 7,685.00Aceites y Grasas Lubricantes 8,000.00

11,000.00 630.00 35,370.00Productos de Material Plástico 36,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Productos Químicos de Uso 
Personal

2,500.00

5,000.00 457.00 4,543.00Elementos de Ferretería 5,000.00

9,000.00 596.00 28,404.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

29,000.00

22,420.00 4,325.00 59,595.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

63,920.00

8,000.00 0.00 18,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 18,000.00

9,000.00 150.00 18,850.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

19,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Repuestos y Accesorios 12,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,309,921.20 150,085.00 4,727,730.544,877,815.54

776,147.00 0.00 779,884.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

779,884.00

571,200.00 0.00 571,200.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

571,200.00

2,962,574.20 150,085.00 3,376,646.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,526,731.54

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,692,144.40 103,390.30 6,749,250.466,852,640.76

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

60,000.00

700,000.00 0.00 1,390,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,390,000.00
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200,000.00 0.00 200,000.00Tierras, Predios y Solares 200,000.00

3,447,932.80 103,390.30 4,944,910.79Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,048,301.09

134,211.60 0.00 70,000.40Muebles Varios de Oficina 70,000.40

150,000.00 0.00 84,339.27Equipos para Computación 84,339.27

16,686,041.00 685,260.37 21,227,079.92Total: 21,912,340.29
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